
 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo           Tel. 051/3785600                    e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTI il C.C.N.L./2006 Area V della Dirigenza Scolastica, il C.C.N.L./2010 e il C.C.N.L. 

dell’Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019; 

 

VISTE la nota MI prot. n. 14232 del 05/06/2020 e la nota di questa Direzione Generale  prot. 

n. 8207 dell’11/06/2020, relative alle operazioni di rinnovo e mutamento degli incarichi 

dirigenziali, mobilità interregionale dei Dirigenti Scolastici per l’ a.s. 2020/2021; 

 

VISTO il proprio Decreto n. 257 del 15/07/2019, con il quale sono stati disposti, con 

decorrenza dall’01/09/2020, le conferme e i mutamenti di incarico per l’a.s. 2020/2021 e la 

successiva integrazione di cui al Decreto n. 316 del 24/07/2020;  

 

VISTO il proprio Decreto n. 595 del 27/08/2020, con il quale sono state individuate le sedi di 

direzione dei candidati di cui al D.D.G n. 1259 del 23/11/2017 assegnati a questa regione, 

con decorrenza dall’01/09/2020; 

 

VISTA la propria nota prot. n. 13086 del 24/08/2020 avente per oggetto “Dirigenti Scolastici 

– Acquisizione disponibilità reggenze a.s. 2020/2021” con la quale sono state indicate le 

modalità per manifestare la disponibilità a ricoprire incarichi di reggenza nelle sedi 

disponibili al 01/09/2020, il cui elenco è stato allegato alla nota medesima; 

 

VISTA la nota DGPER prot. n. 26363 del 1/09/2020 con cui è stata trasmessa l’ordinanza di 

conferma n. 4930 pronunciata dal Consiglio di Stato il 28/08/2020 e con cui è stato chiesto di 

voler procedere all'immissione in ruolo dei Dirigenti scolastici ricorrenti, stipulando un 

contratto con clausola risolutiva espressa per il caso di esito negativo del contenzioso; 

 

VISTA  la richiesta del 1/09/2020 del Commissario ad acta per l’esecuzione dell’ordinanza del 

Consiglio di Stato – Sezione Sesta n. 176/2019 di immissione in ruolo dei ricorrenti e stipula 

dei relativi contratti, a seguito dell’ulteriore ordinanza di chiarimento n. 4930/2020 

pronunciata in data 28/08/2020 sopra citata; 

 

VISTI i propri provvedimenti di incarico dirigenziale ai ricorrenti IANNICELLI CARMINE, 

SERMASI CARLA e VACANTE MANUELA; 

 

PRESO ATTO che, a seguito degli incarichi di cui sopra, a decorrere dal 04/09/2020, data di 

presa di servizio dei Dirigenti interessati, non sono più sedi vacanti e disponibili le seguenti 

Istituzioni Scolastiche:  



 

Dirigente: Giovanni Desco 

Responsabile del procedimento: Raffaele Gallo           Tel. 051/3785600                    e-mail: raffaele.gallo14@istruzione.it 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

FEIC82200A - I.C. N.2 ARGENTA di ARGENTA (FE), assegnato a SERMASI CARLA; 

FEIS004001 - I.T.C.G. G.MONACO DI POMPOSA di CODIGORO (FE), assegnato a IANNICELLI 

CARMINE; 

PRIC83600P - I.C. PARMIGIANINO di PARMA (PR), assegnato a VACANTE MANUELA; 

 

PRESO ATTO che, per le predette tre sedi, sono venuti meno i presupposti degli incarichi di 

reggenza disposti per l’a.s. 2020/2021 con il proprio Decreto Direttoriale n. 673 del 

31/08/2020  

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Per i motivi indicati in premessa, a far data dal 4/09/2020 sono revocati i seguenti incarichi 

di reggenza disposti con il Decreto Direttoriale n. 673 del 31/08/2020: 

 

a) incarico di reggenza al Dirigente Scolastico VITOLO LEA presso l’Istituzione Scolastica 

FEIC82200A - I.C. N.2 ARGENTA di ARGENTA (FE); 

 

b) incarico di reggenza al Dirigente Scolastico PELLICCIA DIEGO NICOLA presso 

l’Istituzione Scolastica FEIS004001 - I.T.C.G. G.MONACO DI POMPOSA I.T.C.G. 

G.MONACO DI POMPOSA di CODIGORO (FE); 

 

c) incarico di reggenza al Dirigente Scolastico GROSSI ANDREA presso l’Istituzione 

Scolastica PRIC83600P - I.C. PARMIGIANINO di PARMA (PR) . 

 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito di questo Ufficio Scolastico Regionale 

ha valore di notifica a ciascuno degli interessati. 

 

Il Direttore Generale 

Stefano Versari 

 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici interessati, tramite pubblicazione sul sito http://istruzioneer.gov.it/ 
 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Bologna – Servizio III 
 

p.c. Alle Organizzazioni Sindacali regionali dell’Area Istruzione e Ricerca  


		2020-09-04T08:31:53+0000
	VERSARI STEFANO


		2020-09-04T12:26:23+0200
	Bologna
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRER.Registro Decreti.R.0000699.04-09-2020




